
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “V. Vivaldi” Catanzaro 
Viale Crotone, 57 - 88100 Catanzaro - Tel.0961.31056  

e-mail: czic86700c@istruzione.it   -  pec: czic86700c@pec.istruzione.it - sito web: www.icvivaldicatanzaro.edu.it   

Cod.Mecc. CZIC86700C Distretto n. – Codice fiscale 97061430795 

 

CUP: H64C24000020006 

Al personale docente  

dell’I.C. “V. Vivaldi” 

Albo on line  

Sito web  

Atti 

 

Oggetto:  Manifestazione d’interesse docenti per la partecipazione alle iniziative di 

formazione ERASMUS+ – AZIONE KA1 – MOBILITÀ DELLO STAFF 

DELLA SCUOLA – Progetto AZIONE KA121 SETTORE SCUOLA – CODICE 

ATTIVITÀ: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000218470 – OID: E10218106 – FORM 

ID: KA121-SCH-7D69FA11 / 1511055 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Programma Erasmus+ Annualità 2024; 

VISTA  la nota, prot. 38904/2024, del 05/08/2024, dell’Agenzia Nazionale INDIRE con la 

quale si autorizza l’avvio delle attività del Programma ERASMUS+ AZIONE KA1 – 

MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA – Progetto AZIONE KA121 

SETTORE SCUOLA – CODICE ATTIVITÀ: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000218470 

– OID: E10218106 – FORM ID: KA121-SCH-7D69FA11 / 1511055; 

VISTE  le delibere degli Organi Collegiali in merito alla realizzazione dei progetti Erasmus+; 

TENUTO CONTO dei criteri di selezione dei docenti definiti nel progetto approvato dall’Agenzia 

Nazionale INDIRE; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni progettuali del Programma ERASMUS+ – 

AZIONE KA1 – MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA – Progetto AZIONE 

KA121 SETTORE SCUOLA – CODICE ATTIVITÀ: 2024-1-IT02-KA121-SCH-

000218470 – OID: E10218106 – FORM ID: KA121-SCH-7D69FA11 / 1511055 è 

necessario reperire e selezionare personale docente a tempo indeterminato in servizio 

presso questo istituto in qualità di partecipante 

 

EMANA 

il presente Avviso interno per selezionare i partecipanti alla mobilità dello staff della scuola 

Progetto ERASMUS+ AZIONE KA1 – MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA – Progetto 

AZIONE KA121 SETTORE SCUOLA – CODICE ATTIVITÀ: 2024-1-IT02-KA121-SCH-

000218470 – OID: E10218106 – FORM ID: KA121-SCH-7D69FA11 / 1511055, che prevede la 

realizzazione delle seguenti attività formative all’estero/ corsi: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIVALDI
C.F. 97061430795 C.M. CZIC86700C
AB7DCEE - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001207/U del 05/02/2025 12:09

mailto:czic86700c@istruzione.it
mailto:czic86700c@pec.istruzione.it%20-
http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/


1. Corso strutturato “ 

2. Corso di lingua spagnola (livello elementare) con priorità di partecipazione per i 

docenti in possesso di certificazione di lingua inglese perlomeno livello B1. 

Sede: Valencia, Spagna 

Periodo: 14-19 luglio 2025 

DOCENTI DA SELEZIONARE N. 3 
 

3. Corso strutturato - Digital Tools for Collaboration, Communication, Creativity and 

Critical Thinking (4Cs)” (Strumenti digitali per la collaborazione, la comunicazione, 

la creatività e il pensiero critico (4C)) con priorità per i docenti in possesso di 

certificazione di lingua inglese perlomeno livello B1.  

Richiesta Competenza informatica di base  

Sede: Lisbona 

Periodo: 28 luglio – 2 agosto 2025 

DOCENTI DA SELEZIONARE N. 4 
 

Qualora i corsi individuati non fossero disponibili se ne individueranno altri e si darà priorità ai 

partecipanti già selezionati con la presente Manifestazione. Alle mobilità potranno partecipare il 

Dirigente scolastico, il DSGA, l’Animatore digitale e i componenti del Team Erasmus+. 

Si ricorda che il compito dei docenti che parteciperanno al progetto Erasmus sarà quello di 

occuparsi di: 

• prendere visione dell’intero progetto partecipando agli incontri previsti 

• compilare dei questionari relativi alle competenze in entrata e alle aspettative 

• prendere parte alla formazione preparatoria alla mobilità 

• preparare la mobilità insieme al coordinatore del progetto e al team di progetto 

• mantenere le comunicazioni con il coordinatore del Progetto e al team di progetto 

• mantenere i contatti con il partner ospitante (docente referente corso). 

• seguire, al ritorno dall’esperienza, la rendicontazione (aspetto economico) e dei percorsi 

di verifica e disseminazione (produzione di prodotti multimediali che narrano l’esperienza). 
 

Il progetto si rivolge a tutti gli insegnanti dei tre ordini di scuola. Le candidature saranno valutate 

secondo i seguenti criteri indicati nella scheda di candidatura allegata al presente avviso (Allegato 

A). 

I docenti interessati potranno chiedere di partecipare a una sola opportunità formativa. La durata 

del soggiorno sarà di 6 notti (partenza domenica – rientro sabato). Ci potrebbero essere costi non 

coperti dal finanziamento e dunque potrebbe essere necessaria una integrazione da parte dei docenti 

partecipanti. Inoltre potrebbe essere necessario anticipare alcune somme. La lingua, utilizzata nei 

corsi oggetto della mobilità, è l’inglese. 

 

Con la presente, si invitano i docenti interessati ad inoltrare la propria candidatura brevi manu o 

tramite email all’indirizzo czic86700c@istruzione.it entro e non oltre, le ore 12:00 del 12 febbraio 

2025. I docenti dovranno inserire, in oggetto, la seguente dicitura: Manifestazione di interesse 

ERASMUS+ AZIONE KA1 – MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA – Progetto 

AZIONE KA121 SETTORE SCUOLA – CODICE ATTIVITÀ: 2024-1-IT02-KA121-SCH-

000218470. 
 

Un’apposita commissione di valutazione istituita dal Dirigente Scolastico si riunirà per valutare le 

candidature pervenute. 

Firmato digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Antonietta Crea 

mailto:czic86700c@istruzione.it

		2025-02-05T13:47:27+0100
	MARIA ANTONIETTA CREA




